

## PODER JUDICIE RIO JUSTI¤A DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 9Ł REGIÚO - PARANE SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - (41) 3310-7761/7762 - obras@trt9.jus.br Rua V icente Machado, 147 - 3ł andar - Centro - CEP 80.420-010 - Curitiba- PR

## TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO CONTRATO 31/2019 (PO 57/2019 - PROAD 962/2019)

- 1. Finalidade da obra: REVITALIZA¤ ÚO DA FACHADA DO ED. ADMINISTRATIVO.
- 2. Contratada: Guidolin Empreendimentos Ltda;
- 3. Endere 'o: AV. Vicente Machado, 147. Curitiba /PR;
- 4. Data do contrato: 14/10/2019;
- 5. Inºcio da obra: 21/10/2019;
- 6. T¶rmino da obra: 28/12/2019
- 7. Dura´² o da obra: 69 dias; Prazo de t¶rmino alterado devido a interrup´Þes na obra. Houve dificuldade em agendamento junto a COPEL, para desligamento da energia local. Para que tiv¶ssemos seguran´a na utiliza´² o de andaimes prÆximos a rede de alta tens² o. A Copel somente permitiu o desligamento na data 26/12/2019, apÆs o Natal. Isso causou acr¶scimo no prazo final.
- 8. Erea Fachada: 100 m<sup>2</sup>
- 9. Valor Total da Obra (com aditivos): R\$ 100.825,74
- 10. Valor Total Materiais: R\$ 79.094,26
- 11. Valor Total M<sup>2</sup> o de Obra: R\$ 21.731,48

Considerando a institui´² o da Comiss² o de Recebimento e Fiscaliza´² o dos servi´os de EXECU¤ úO DE OBRA DE REVITALIZA¤ úO DA FACHADA DO ED. ADMINISTRATIVO, objeto do Contrato nł 31/2019, com efeitos atrav¶s do despacho exarado pela Sra. Ordenadora da Despesa, os componentes abaixo elencados certificam que foram executados todos os servi´os referentes ao referido contrato. Tendo decorrido o prazo de observa´² o de 90 (noventa) dias, conforme o disposto no





## PODER JUDICIE RIO JUSTI¤A DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 9Ł REGIÚO - PARANE SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - (41) 3310-7761/7762 - obras@trt9.jus.br Rua Vicente Machado, 147 - 3ł andar - Centro - CEP 80.420-010 - Curitiba- PR

Artigo 73 da Lei 8.666/93, apÆs o recebimento provisÆrio ocorrido em 09/01/2020, certificam o recebimento definitivo dos mesmos.

Curitiba, 08 abril de 2020.



Comiss<sup>2</sup> o de Recebimento Definitivo



Everton J os ¶ Guidolin - Diretor Engenheiro Civil Guidolin Empreendimentos Ltda